
UCHWAŁA NR XXIV/203/2021 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zabezpieczenia środków na działania proekologiczne. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920, zm.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Hajnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Stowarzyszenia Przystań Pomysłów, ul. Myśliwska 15, 17-200 
Hajnówka złożoną w interesie publicznym w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na 2022 r. środków 
finansowych na działania edukacyjne, proekologiczne kierowane do dzieci i młodzieży oraz kampanię 
podnoszącą kwestie proekologiczne. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Eugeniusz Saczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC8EF08-2063-4FF6-8C81-83BE6FA04E3C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/203/2021 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

 Ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. ,poz. 870) stanowi, iż petycja może być 
złożona w interesie publicznym, a przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Na podstawie art. 12 przytoczonej ustawy należy stwierdzić iż 
Rada Powiatu Hajnowskiego jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

 W dniu 11 października 2021r. do Starostwa Powiatowego w Hajnówce wpłynęła petycja wniesiona 
przez Stowarzyszenie Przystań Pomysłów, ul. Myśliwska 15, 17-200 Hajnówka skierowana do Starosty 
Hajnowskiego Andrzeja Skiepko. Pismem z dnia 9 listopada 2021r. (Nr OA.152.4.2021) Starosta Hajnowski 
Andrzej Skiepko przekazał przedmiotową petycję Radzie Powiatu Hajnowskiego. Przewodniczący Rady 
pismem z dnia 15.11.2021r. (Nr BR.0004.29.2021) przekazał petycję Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Hajnowskiego. 

 Podmiot składający petycję wniósł o „ zabezpieczenia w budżecie powiatu na 2022r. środków 
finansowych na działania edukacyjne, proekologiczne kierowane do dzieci i młodzieży oraz kampanię 
podnoszącą kwestie proekologiczne.” 

 Zgodnie z art. 16a ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r., poz. 920), rada powiatu 
rozpatruje petycje składane przez obywateli powołując w tym celu komisje skarg, wniosków i petycji. Treść 
petycji była przedmiotem analizy Komisji Skarg Wniosków i petycji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 
22 listopada 2021r. Członkowie komisji zostali poinformowani, iż obecnie realizowany jest projekt „Hajnowski 
Eko – bus” dofinansowany z programu Aktywni Obywatele. W realizacji tego projektu uczestniczą grupy 
wolontariackie z dziesięciu szkół z terenu Powiatu Hajnowskiego w tym grupa z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Curie Skłodowskiej w Hajnówce. Realizatorzy projektu po zakończeniu jego realizacji zamierzają 
kontynuować działania realizowane w ramach projektu i zwracają się o dodatkowe środki, które umożliwią 
realizację tych działań. Obecna na posiedzeniu Komisji Wicestarosta Joanna Kojło wyjaśniła, że w budżecie 
powiatu nie można bezpośrednio zagwarantować środków finansowych żadnej organizacji pozarządowej na jej 
działalność statutową bądź realizację projektów. Powiat dofinansowuje działalność organizacji pozarządowych 
zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2021r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
z 2021r., poz. 1038 ze zm.) poprzez organizowanie konkursów na zadania publiczne do których mogą one 
przystępować i uzyskiwać dotacje na realizację konkretnych realizowanych przez siebie projektów.  

 Komisja, uznała, iż wnioski zawarte w petycji nie zasługują na uwzględnienie, gdyż brak jest prawnych 
możliwości ujęcia w budżecie środków finansowych dla konkretnej organizacji pozarządowej, a zatem petycję 
należy uznać za bezzasadną. Jednocześnie Komisja wskazuje, że stowarzyszenie będzie mogło ubiegać się 
o dofinansowanie realizacji projektu jeżeli Zarząd Powiatu ogłosi konkurs na realizację zadań z zakresu 
ekologii. 

 Rada Powiatu Hajnowskiego mając na względzie opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje 
petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC8EF08-2063-4FF6-8C81-83BE6FA04E3C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


